
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.598 NATAL, 12 DE JANEIRO DE 2016 • TERÇA-FEIRA 
 

Extrato do Contrato Administrativo nº 001/2016 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.  

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ nº. 
07.628.844/0001-20, com sede à Avenida Duque de Caxias, nº 102/104, Ribeira, Natal/RN, representado por 
Dr. NELSON MURILO DE SOUZA LEMOS NETO, inscrito no CPF/MF nº 025.511.824-41. 

Contratado: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE IMPRENSA - DEI, inscrito no CNPJ/MF nº 00.639.299/0001-29, 
representada pelo Sr. FRANCISCO DE PAULO ARAÚJO, inscrito no CPF/MF nº. 838.318.864-15. 

Objeto: O presente contrato tem por objeto assinatura anual do Diário Oficial do Estado do Rio Grande do 
Norte e acervo digital referente ao ano de 2015. 

Valor da Contração: O valor global do contrato é de R$ 1.455,00 (um mil quatrocentos e cinquenta e cinco 
reais), cujo objeto é a assinatura com entrega de 04 (quatro) exemplares do jornal “Diário Oficial do Estado 
do Rio Grande do Norte” e o acervo digital referente ao ano de 2015. 

Prazo de Vigência: O presente instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, com termo inicial em 23 de 
janeiro de 2016 e termo final em 22 de janeiro de 2017. 

Dotação Orçamentária: UO/programa de trabalho: 05.101-03 122 0100 0001 

Projeto/Atividade: 20880-0001 – Manutenção e Funcionamento da Defensoria Pública do Estado do Rio 
Grande do Norte. 

Elemento de Despesa: 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte: 100 – Recursos Ordinários 

Fundamento Legal: Processo Administrativo nº 272860/2015-8, Termo de Inexigibilidade nº 020/2015 no 
permissivo legal do artigo 25 da Lei n° 8.666/1993 e suas alterações. 

  

Natal/RN, 11 de janeiro de 2016. 

Nelson Murilo de Souza Lemos Neto 
SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CNPJ N°. 07.628.844/0001-20 
  

Francisco de Paulo Araújo 
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE IMPRENSA – DEI   

CNPJ Nº. 00.639.299/0001-29 
 

 



 


